
Comfort
šš š

IN
FO

R
M

A
Č

N
Í L

IS
T

Popis
Pásky Comfort firmy Siniat jsou 
ultramoderní, kompozitní výrobky  
k použití ve stavebnictví v oblasti 
dokončovacích prací v interiérech. 
Jsou používány především 
jako rohové prvky při výstavbě 
interiérů pomocí technologie 
sádrokartonových desek. Základem 
pásky je bílá, vysoce elastická fólie, 
velmi odolná proti popraskání, 
z tvrdého plastu odolného proti 
popraskání, který tvoří nosné jádro 
pásky. Jádro je oboustranně pokryto 
jemně řezanou textilní cupaninou 
pevně spojenou s jádrem, která 
umožňuje aplikaci různých druhů 
tmelících hmot a barev na pásku. 
Speciálně navržená perforace 
umožňuje penetraci tmelících hmot. 
Díky vysoké nasákavosti a drsnosti 
povrchu pásky zároveň dochází  
k podstatnému zvýšení přilnavosti  
k podkladu a pevnosti spoje. 
Dokonale rovný povrch pásky 
umožňuje, že se skvěle hodí ke 
spojování desek položených  
v různých rovinách. Zúžení, které se 
táhne po celé délce pásky, umožňuje 
její rovné a přesné přelomení, díky 
čemu může být používána  
k dokončování (zakrytí a zpevnění) 
vnitřních a vnějších rohů a získání 
ideálně rovných linií. 

Díky optimálnímu tvaru zúžení  
v kombinaci s vysokou pružností 
materiálu pásky mohou být tvarovány 
a upravovány do libovolného úhlu, 
jak ostrého, tak i tupého. Rohy mezi 
stropem a svislou stěnou mohou být 
dokončeny v jedné pracovní operaci, 
dokonce i v místnostech s velkou 
plochou. Bílá barva zlepšuje estetický 
vzhled pásky a zabraňuje prosvítání 
tmelící hmoty. Po zatmelení hotovou 
hmotou nebo tmelící sádrou páska 
optimálně lícuje s povrchem desky. 
Nízká tloušťka pásky, zpravidla  
0,25-0,35 mm,usnadňuje její potažení 
tenkou vrstvou tmelící hmoty, která 
rychle vyschne a skvěle se zatírá.

Oblast použití: 
Pásky Comfort mohou být používány  
pro provedení a zpevnění vnitřních  
a vnějších rohů místo různých druhů  
rohů, např. hliníkových.  
Páska vyrovnává, narovnává  
a zpevňuje komplikované spoje 
sádrokartonových desek a podstatně 
zvyšuje pracovní pohodlí při  
provádění vnitřních rohů, vnějších  
rohů stěn a stropů s úhly s libovolným 
stupněm rozevření. Inovativní funkce 
umožňuje její použití v místech 
vystavovaných působení vlhkosti, kde  
by mohlo dojít k poškození pásky 
papírové, např. v oblasti oken a sprch.

Z důvodu rozdílných tmelících 
hmot a barev nabízených na trhu 
doporučujeme otestovat výrobek před 
finální aplikací na malém povrchu.

Montážní nástroje:
Pásky Comfort nevyžadují použití 
speciálních nástrojů. K řezání 
pásek použijte stejný nůž jako pro 
zpracování sádrokartonových desek 
nebo nůžky.

ULTRAMODERNÍ ROHOVÁ PÁSKA
K provedení a zpevnení vnitrních a vnejších rohu  
ze sádrokartonových desek

o



Siniat CZ, 
V.P.Čkalova 784/22, 

Praha 6, 160 00, Praha 6, 
Česká republika 

www.siniat.cz

Datum vydání: říjen 2017

Pro získání přesně stanovených technických 
pokynů se poraďte s technickým 
poradcem - seznam poradců na

www.siniat.cz/kontakt

Pásku zastřihněte  
na příslušnou délku.

Ohněte pásku podél 
perforace pod úhlem  

90°nebo jiným úhlem podle 
potřeby.

Vyrovnejte špachtlí 
nadbytečné množství 
hmoty a vzduchové 

bubliny.

Naneste na pásku tenkou 
vrstvu sádrové hmoty  
a nechte vyschnout. 
Nerovnosti přetřete 
smirkovým papírem  

se zrnitostí minimálně 200.

Naneste tenkou vrstvu 
sádrové hmoty na 

určené místo  
a umístěte na ni pásku 

nápisem směrem ke 
spoji desek.

Výrobce nenese odpovědnost za následky 
vlivem použití výrobku v rozporu s výše 

uvedenými pokyny a s pravidly pro 
stavebnictví.

R1
1 9

8
,5

35
,5

50

4,5
9

1 2

4 5

3

COMFORT - ULTRAMODERNÍ ROHOVÁ PÁSKA

Způsob aplikace

Obal: 
Výrobek je zabalen do krychlových 
obalů z lepenky odolné proti otřesům. 
Inovativní tvar krabičky ( otvor na 
boku krabičky) umožňuje několikeré, 
bezpečné a pohodlné použití.  
Po každém uříznutí metrů nutných 
pro vytvoření rohu páskou Comfort 
zůstane páska chráněna obalem, 
neušpiní se a nepoškodí se. Díky tomu 
využijete každý metr pásky - vysoká 
účinnost práce. Množství výrobku  
v obalu: jednotkovém – 25 bm., 
skupinovém - 18 ks. Orientační 
hmotnost jednotkového obalu  
– 0,5 kg.

Přeprava 
a skladování 
Pásky Comfort výrobce Siniat 
přepravujeme na plochém a suchém 
podkladu, jako jsou dřevěné palety,  
s dodržením pravidel ochrany proti 
atmosférickým vlivům. Skladování  
a komerční prezentace na 
skladovacích paletách nebo regálech 
uvnitř objektů. Takové uskladnění 
zabrání poškození výrobku  
a deformaci obalu.

Omezení:
Před použitím v nízkých teplotách  
(pod 5 °C) musí být páska umístěna po 
dobu minimálně 24 hodin  
při teplotě nad 10°C. 

Výhody:
Hlavní výhody inovativních pásek firmy 
Siniat:

• Perfektní trvanlivost a odolnost proti 
poškození a eventuálnímu popraskání

• Moderní struktura jádra tvořící 
elastické a hladké povrchy

• Pomáhá vytvořit optimálně rovné linie 
vnitřních a vnějších rohů

• Odolná proti zásadám  
a alkalickým reakcím 

• Žádné ztráty materiálu - využijete  
100 % pásky díky speciálně 
připravenému obalu

• Není nutné výchozí ponoření 
do vody

• Spolupracuje s libovolnými tmelícími 
hmotami 

• Po zatmelení neprosvítá
• Může být přetřena barvou

Technické údaje
Základem pásky je bílá, vysoce elastická 
fólie, velice odolná proti popraskání,  
z tvrdé umělé hmoty odolné proti 
popraskání, která tvoří nosné jádro 
pásky. Jádro je oboustranně pokryto 
jemně řezanou textilní cupaninou 
pevně spojenou s jádrem, která 
umožňuje pokrytí pásky různými druhy 
tmelících hmot a barev. 

Přípustné odchylky 
rozměrů.
- tloušťka
- šířka
- délka

+ 12/-10 %
± 10 %
± 10 %

PN-EN
13963:2014

Hmotnost vzhledem  
k délce, g/m 26 ± 10 %

Rozměrová stabilita 
po ponoření do vody, %:
- v podélném směru 
pásky
- ve směru šířky pásky

≤ 0,1 
≤ 0,5 

PN-EN
13963:2014

- pevnost proti roztržení
- prodloužení při utržení

≥ 12,0 %
≥ 5,0 %

PN-EN ISO
1924-2:2010

Přilnavost tmelící 
hmoty s páskou 
zapuštěnou 
do sádrokartonové 
desky / soudržnost 
tmelící hmoty se 
zapuštěnou páskou 
N/mm

≥ 0.30 PN-EN
13963:2014

Realizace: 
Hotel Bristol, Rzeszów


